cone nunc Arethusa. Illo autem in veritatem inqui- rente atque unde id sciat interrogante, hic respon- dit : « Est mihi in eo loco qui Helos dicitur, prædium quasi octo milliariorum intervallo. Atque heri ves- peri illud obambulanti mihi occurrunt quidam ex pastoribus, et dicebant se ex dæmonibus hic ver- santibus audivisse dicentibus Syracusas captas esse, ibique se fuisse atque inde veritatem certo comperis- se. » Sed ille haud credens, fidem sibi fieri volebat proprio audita. Quare in prædium profectus hora prima cum pastoribus definitum locum occupavit, in quo spiritus illi commorabantur. Quos cum qui- dam ex pastoribus interrogasset ubi fuissent, ipsi responderunt in urbe Syracusarum se fuisse et satiassæ reliquiis sanguinis Christiani qui effusus esset ; illum porro qui de his scire cuperet quid sit factum, se nosse, nomenque et gradum digni- tatis scire. Quibus nondum credens Adrianus ea existimabat frivola. Sed post decimum quintum diem ea quæ ipsi mendacia videbantur per illos qui inde ægre evaserant vera demonstrabantur. Cæte- rum illius loci **IIIS** spirituum præscientia, aut po- tius ipsorum factorum scientia, ibidem usque ad imperium piissimi Leonis, ut aiunt, duravit. Tunc igitur copis nauticis quas secum habebat congrega- tis Constantinopolim proficiscitur, supplexque fit in quodam templo petens veniam delictorum. Sed quod officium neglexisset, nec adeo difficultate navigandi usus fuisset, ut ipse dicitur, veniam consecutus non est.

Εὐδοκίᾳ τῇ Κωνσταντινουπόλει ἐπιδημεῖ, και ἐοδὸν τὸν ἐκ Καρχηδόνος Ἄφροι Σαρακηνοὶ σὺν ὀλίκοις παμμα-γέθεσιν ς, αἷς χώρησις σ' ἀνδρῶν διηριθμητο, κα-ταστρατεύουσι και δεικνύονται Κεφαληνίας μέχρι και Ζακύνθου, ἥτις πρὸς ἀνεμον Ζέφυρον (80) κατὰ τὸν καλούμενον Ἰχθὺν ἀπονέυκεν, ἐκ τε Ζακύνθου τοῦ Μέρπος τῆς προσηγορίας τετύχηκεν (81). Περὶ ὧν ὁ βασιλεὺς διαγνοὺς τὴν πατρικιον Νάσαρ ἐκ-πέμπει σὺν ναυστολίᾳ, ἄνδρα πολύπειρον, ταύτης καθηγγησόμενον. Τοῦ δὲ κατὰ Μεθώνην τὴν πρὶν Πήδασον ^α (82) καλουμένην ἐπιδημήσαντος, οἱ πλείστοι στρατιωτῶν τῶν πλοίων ἀπέβρασαν κατα-

VARIÆ LECTIONES.

^α ἔγκαταλήξει L. ^β ποιμαίνων L. ^γ πιστεύων B, πιστεύειν L. ^δ Πήδασον L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(68) Ita scriptum. Ponitur pro ποθέν, *alicunde*. D Aut legendum ἐπίσταται pro ἐπίστασθαι.

(69) Const. Porph. p. 191, Cedr. p. 585.

(70) Ὅν pro αὐτόν.

(71) Const. Porph. p. 191, Cedr. p. 585.

(72) Ambigue et perditè loquitur. — Quamvis παρῆναι non sit præteritum perfectum, tamen in perfecto verbo, et ita intelligi voluisse puto aucto- rem, qui fere promiscue utitur temporibus, ut etiam præteritum ponat aliquando pro futuro.

(73) Const. Porph. p. 191.

(74) Const. Porph. p. 191, Cedr. p. 568.

(75) Loquitur profugate.

(76) Const. Porph. p. 191, Cedr. p. 586.

(77) Const. Porph. p. 192, init. Cedr. p. 586.

(78) Ita scriptum, f. κλέων, quamvis illud possit manere.

(79) Zon. p. 172, Cedr. p. 582.

(80) Const. Porph. p. 188, Zon. p. 172, Cedr. p. 582.

(81) Cedr. p. 582, Const. Porph. p. 187, Zon. p. 172, ubi Νάσαρ.

(82) Const. Porph. p. 186.

ne quis missus est, jussus in eo loco furcas collocare lignas ac fugitivos in iis suspendere : ita fieri aperte mandans : clam enim noctu ex carcere Agarenos triginta eductos drungario ac præfecto suæ custodiæ tradidit, severe præcipiens ne cuiquam **119** enuntiaret quod strueretur, ne supplicio intolerabili subjiciatur : imperavit etiam ei ut illis triginta Ismaelitis igni ac pice barbas necnon capitis capillos ambureret, faciesque eorum fuligine oblineret, ac compedibus duplicibus pedes constringeret, utque ipsi hora certa definiti diei cæderentur, tanquam fugitivi ac desertores navium. diris flagellis in circo, et cum exprobratione et incusatione, quod fugitivi essent, traducerentur, nudi atque asiinis invecti usque ad Aureas portas imperatoris urbis ; caveretque ne quisquam præsentium accedens cum iis loquatur. Quibus ita peractis Methonam versus eos mittit suspendendos tanquam fugitivos ac desertores belli ignavos, præcipit etiam ne quisquam ex ducibus illius loci, aut etiam ex vulgo hominum, ne ipse quidem summus dux exercitus, tali silentio exemptus sit : atque vinciti omnes suspensi sunt. Hinc lamentatio non vulgaris patricio Nasari ac ducibus qui ei suberant suboris, se ipsos insimulantibus illorum desertionis, eo qui ab imperatore venerat affirmante etiam conjuges fugitivorum, necnon parentes, imperatorem omnes omnino gladio perditurum. Ita factum hoc pulcherrimo commento ut per paucos condemnatos Agarenos suum populum conservaret. Metu enim percusi, cum navarchus ipsorum Nasar, **120** tum duces qui ei suberant, ne tale quid aliquando et ipsi perpetiantur, necessario hostibus resistunt propter superiorem victoriam superbientibus summa barbarie atque Zacynthum obsidentibus. Ergo impetum in eos facit Nasar, atque internecone cædit, divino auxilio imperatorisque apud Deum intercessione contra illos. Cum autem nostra classis Agarenos superasset, articulata quædam vox ex convalie mittebatur, ulterius pergere jubens. Unde isti per Siciliam omnem et Africam nec non Longobardiam profecti, bellico igni et omni genere cædis Agarenos in navibus comburentes et interficientes, etiam alias naves mercatorias ceperunt, quarum numerum inire haud facile est, oneratas variis mercibus, in quibus et oleum maxima copia, ita ut in illis diebus libræ pondus obolo veniret, ac tanquam miracula apud omnes ea quæ tunc facta essent celebrarentur.